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Årsberetning for skolebestyrelsen  

Skoleåret 2022 – 2023 
 

 

Vi starter som vi altid gør. Nogle af jer har læst det masser af gange. For andre er det helt nyt. 

En af vores vigtigste opgaver som skolebestyrelse er at føre tilsyn med skolen blandt andet gennem månedlige 

møder. Dem dokumenterer vi og lægger på skolens hjemmeside som referater. En del af tilsynet består dermed i at 

give forældre og andre interesserede mulighed for at følge med. Denne beretning er en opsummering af de vigtigste 

emner i skolebestyrelsen i det seneste skoleår.  

Skolebestyrelsens formål er at skabe de bedste rammer og vilkår for alle skolens børn og unge. Dette kan vi kun gøre 

gennem skolens ledelse og medarbejdere, forældre og eleverne selv. 

Skolebestyrelsens sammensætning 

For skoleåret 22/23 består bestyrelsen af Brian Uglebjerg Bech Daugaard (formand), Maria Rex Lund Jakobsen, 

Louise Gjervig Lehn, Mads Philippe Creneau Liisberg, Maria Louise Rask Lange, Mette Høirup Nielsen og Christoffer 

Rasch. Fra skolen sidder Berith Bonnesen (skoleleder), Mathilde Korsgaard Paarlberg (viceskoleleder), Birgit 

Ravnkilde (medarbejder) og Jonas Callesen (medarbejder). Elevrådet deltager også i møderne efter behov. 

I skoleåret 22/23 har bestyrelsen været repræsenteret på årgangene 0., 1., 3., 4., 5., og 9. 

Værdigrundlaget 

Skolens værdigrundlag skal være et klart fundament. Respekt – Ansvarlighed – Anerkendelse er de tre 

grundbegreber, som vi alle skal leve op til. Vi har et stærkt fællesskab, som vi skal huske at værne om. Dialog og 

åbenhed er vejen frem. 

Indsatsområder 

Vi har arbejdet med mange forskellige emner i løbet af skoleåret, blandt andet nedlukningen af den store bygning, 

corona, trafikpolitik, trivsel, fællesskaber, skolebestyrelsesvalg, etc. I denne beretning vil vi komme ind på følgende 

områder 

- Nedlukning af skolens store bygning og tilbagevenden 

- Trivsel blandt elever og personale 

- Trafikpolitik 

- Tilsynspligt 

- Dialogmøder med kontaktforældrene 

 

Efter en periode med corona, hjemsendelse og nedlukning og opsplitning af skolen har vi haft et særligt fokus på 

trivslen på skolen både blandt elever og personale. Det har været et tilbagevendende punkt på vores møder gennem 

hele året. 

 

Endelig tilbagevenden fra over et år med nedlukningen af den store bygning  
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Efter mere end et års nomadeliv for 6. – 9. klasse kunne skolen endelig samles i december 2022. Det var en stor 

begivenhed for hele skolen og krævede store kræfter fra ledelse og personale samt en god portion fleksibilitet fra 

alle. Men det lykkedes. Den renoverede bygning har også krævet, at bygningen og SFO-bygningen skal bruges på en 

anderledes måde. Det har været drøftet og diskuteret i skolebestyrelsen. Præmisserne for vores samlede 

bygningsmasse har ændret sig, hvilket har gjort betingelserne for nogen ringere og givet nye muligheder for andre. 

Vi som skole ikke haft indflydelse på disse præmisser og fundet en fornuftig løsning.  

Trivsel 

I skolebestyrelsen har vi stort fokus på at elever og personale trives. Derfor følger vi også dette emne tæt og 

løbende. Trivselsrapporter bliver gennemgået og drøftet på møderne. Elevråd og repræsentanter for personalet og 

ledelsen supplerer med viden fra dagligdagen. Næsby Skole er ikke anderledes end resten af skolerne i landet, hvor 

der er en faldende tendens for trivslen. Det er der mange årsager til blandt andet eftervirkninger af 

coronanedlukninger, sociale medier, skolereformen, uro i klassen, etc.  

Det kræver en stor indsats af alle omkring børnene både i skoletiden og uden for skoletiden. En vigtig forudsætning 

for at modarbejde mistrivsel er, at skolens personale trives. Derfor er tiltag til at øge trivslen hos personalet også 

vigtigt. 

Det er også vigtigt at nævne kontaktforældrenes arbejde. De er utrolige vigtige i klassernes sociale 

sammenhængskraft. Vi kan ikke takke jer nok for de arrangementer I står for i løbet af skoleåret. 

Trivsel er et emne som vi i skolebestyrelsen fortsat vil have stor fokus på. 

Trafikpolitik 

At komme sikkert i skole er afgørende for, at elever, forældre og personale får en god start på dagen. Derfor følger vi 

i skolebestyrelsen løbende op på trafikpolitikken med kampagner og tiltag i løbet af skoleåret.  Så vi kan kun 

opfordre alle forældre om at læse politikken og tage den til efterretning. 

Som skolebestyrelse skal vi igen gøre opmærksom, at parkering foran SFO’en ikke er tilladt. En kort standsning er 

lovligt. Det skaber dagligt problemer for cykler og gående til og fra skolen. Vi henstiller til, at man parkerer ved Igen 

og går derfra og hen på skolen. 

Vi håber, at alle vil orientere sig i politikken og hjælpe med at sikre en god skolevej – især om morgen.  

Alle politikker kan i øvrigt læses på skolens hjemmeside: https://naesby-skole.aula.dk/principper. 

 

Dialogmøder med kontaktforældre 

Vi holder stadig fast i vores møder med kontaktforældrene. Formålet med disse møder er at vi som bestyrelse får et 

bredere syn på, hvordan det går med skolen både i hverdagen og med specifikke temaer. I bestyrelsen sætter vi stor 

pris på denne dialog og håber også, at dette gælder den anden vej. 

Emnerne er varierende men dagligdagen i klasserne er altid med. Her fylder store som små emner. Også nogle af de 

emner, som skolebestyrelsen drøfter. 

Trivselsarrangementer er på dagsordenen og her sparres der på tværs af klasser og årgange. 
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Nikotinfri skole har også været et emne. Her vil der komme mere til skolens elever og forældre i det kommende 

skoleår. 

I foråret 2023 havde vi også mulighed for at tage en rundtur på skolen.  

 

Tilsyn med skolen 

Som skolebestyrelse skal vi føre et tilsyn med skolens virksomhed. Dette står anført i folkeskoleloven og er også en 

opgave som er vigtig i forhold til at sikre en god skole. 

Vi har derfor løbende møder, hvor mange emner   

På vores møder i dette skoleår har vi drøftet genhusning af de store elever, nedlukning af skolebygning, trafikpolitik, 

Et fælles arrangement for skolen, trivselsarrangementer i klassen og den daglige hverdag i klasserne. 

Udfasning af MinUddannelse har været drøftet. Det giver nogle nye arbejdsgange, som igen kræver ekstra af både 

personale og forældre. Her er der stadig et stykke vej før vi er i mål. 

Frikvartererne har været taget op af elevrådet og her har der været sat en prøvehandling i gang i forhold til at være 

indendørs. Til dette emne har reglerne omkring mobilfri pauser også været drøftet. 

Af øvrige emner kan nævnes nye retningslinjer for elevfravær, ”fuckfri skole”, bevægelse i undervisningen, Mobilfrie 

pauser, vikarforbrug, revidering af sundhedspolitikken og revidering af skole-/hjem samarbejdet. 

 

Kommende skoleårs fokusområder 

Vi fortsætter vores arbejde med at føre tilsyn, følge økonomien og udarbejde principper (hvor det giver mening). 

- Trivsel og fællesskaber for at modstå samfundstendensen med en faldende tendens 

- Mediepolitik, evt. mobilfriskole. 

- Kommunikation, fokus på kommunikation fra skole til forældre, og forældre til skole. 

- Trafik, hvad kan vi gør for at forbedre trafikforhold omkring skolen.  

 

For skolebestyrelsen på Næsby Skole 

Brian U. B. Daugaard, formand 
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